
Zápis z konání pastorační rady konické farnosti konané dne 14. října 2019

Přítomni: P. Milan Ryšánek, Rostislav Koutný, Anna Burgetová, Petr Zapletal, Miroslav 
Novotný, Jaroslav Procházka st., Jaroslav Procházka ml., Karel Podhorný, Eva 
Procházková, Zdeněk Jedlička, Josef Všetička, Marek Navrátil

Nepřítomni: Hana Sedláková, Jitka Bílá, Jaromír Dedek, Jana Jelínková, Jan Vogl

Hosté:

Úvod – Modlitba

Program:

• M. Navrátil za Charitu Konice referoval o možnostech pomoci potřebným. Materiální 
pomoc (potraviny) bude probíhat – je třeba vytipovat potřebné jedince či rodiny. Sbírka 
šatstva a obuvi je pozastavena pro zaplněnost skladů.

• Realizace modlitebního mostu, řešeny technické detaily osvětlení v modlitebních barvách za
jednotlivé světadíly.

• Otázky k vizitaci v rámci misijního roku a odpovědi na ně vzešlé z pastorační rady:

◦ 1) Jak farnost udržuje kontakt s těmi, kdo přijali svátost manželství nebo křtili děti?

▪ Důležité je pěstování dobrých mezilidských vztahů.

▪ Společné akce – např. Vánoční vícegenerační výšlap farnosti Skřípov

▪ Důležitá jsou společenství: Společenství manželů (je bohužel poměrně malý zájem), 
Společenství seniorů Klas (tam je to se zájmem lepší)

▪ Lektory předmanželské přípravy byly nabízeny možnosti manželských duchovních 
obnov po určité době od svatby – byl však malý zájem.

▪ Jako společenství je vnímáno i vytváření skupinek pro službu ve farnosti – úklid, 
výzdoba,…

▪ Velký vliv může mít vstřícný a přátelský postoj k rodinám s malými dětmi: Aby byly
vítaným prvkem na bohoslužbách, i když mnohdy mohou tvořit „rušivý element“.

▪ Velký význam mají různá farní společenství mladých – Spolčo, Schola. Ve Spolču se
pravidelně vyskytuje jev „přitažení jedince v venčí“ (z nevěřících rodin).

▪ Farní společenské aktivity přizpůsobené s ohledem k rodinám s malými dětmi (např. 
vhodná denní doba)

◦ 2) Co dělá farnost proto, aby získala další děti pro výuku náboženství?

▪ Modlíme se za cestu dětí k Bohu.

▪ Velký význam mají v tomto směru letní tábory (příměstský, pro mladší a starší děti). 
Pravidelně vykazují velký podíl účasti dětí z rodin „vzdálených“ farnosti. Tyto děti 
tak mohou skrze duchovní aktivity na táborech poznat něco z víry, k čemuž by se 
jinak prostřednictvím svých rodičů nedostali.

▪ Tříkrálová sbírka – běžně bývá velký podíl koledníků ze „vzdálených“ rodin.

◦ 3) Co nabízí farnost svému okolí?

▪ Noc kostelů, koncerty v kostele, ples farníků.

▪ Hřbitov s obřadní síní.

▪ Letní tábory, hry pro mladé, děkanátní ples mládeže.

Farnost Konice - Pastorační rada 14. října 2019 Zápis – str. 1/2



▪ Bylo shledáno, že by se tyto akce měly více avizovat veřejnosti – obecní rozhlas, 
plakáty, obecní zpravodaj.

▪ Plánovány jsou do brzké budoucnosti Večery chval.

▪ Pořádání pěších poutí – Jaroměřice, Jednov

▪ Exkurze do kostela pro mateřskou školu a 1. stupeň ZŠ o Vánocích, s výkladem.

▪ Vánoční pásmo (divadelní hra v kostele)

▪ Prostor pro pořádání koncertů vhodné hudby.

◦ 4) Jak spolupracuje farnost s vedením obce či jinými organizacemi?

▪ Farníci jsou zastoupeni v obecním zastupitelstvu i vedení obce – zde je potenciál pro 
rozvoj spolupráce.

▪ Spolupráce byla hodnocena jako dobrá – viz např. provoz hřbitova, oprava hřbitovní 
zdi, v případě potřeby je dobrá spolupráce v koordinaci souběžných akcí farních a 
obecních (např. Žváčkův festival dechových hudeb spadá časově do období Božího 
Těla).

▪ Spolky: Hasiči často využívají možnosti svěcení budov a vybavení.

Termín příští PR – 25. listopadu 2019

Závěr – Modlitba

Zapsal: Miroslav Novotný, schválil: P. Milan Ryšánek 

Farnost Konice - Pastorační rada 14. října 2019 Zápis – str. 2/2


